
STANOWISKO 

SEJMIKU WOJEWODZTWA LUBELSKIEGO 

z dnia 3 kwietnia 2023 r. 

w sprawie obrony dziedzictwa i dobrego imienia Świętego Jana Pawła II 

Sejmik Województwa Lubelskiego wyraża stanowczy i głęboki sprzeciw wobec 

zaistniałych w ostatnim czasie w przestrzeni publicznej bezpodstawnych i bezpardonowych 

ataków medialnych skierowanych przeciwko Świętemu Janowi Pawłowi II oraz zdecydowanie 

potępia te szkodliwe działania. 

Dla nas, Polaków Święty Jan Paweł II stanowi integralną i bardzo ważną część historii 

i dziedzictwa narodowego, o które należy dbać, które należy kultywować i strzec z pełnym 

oddaniem oraz stanowczością w imię polskiej racji stanu.  

Święty Jana Paweł II to jeden z najwybitniejszych papieży i największych Polaków 

w dziejach ponadtysiącletniej historii Polski i narodu polskiego. 

Poprzez apostolskie wizyty papieskie na ziemi lubelskiej – w Lublinie i Zamościu – oraz 

wcześniejszą, wieloletnią pracę na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim odcisnął swój trwały 

ślad i przyczynił się do wychowania, umocnienia i wzrostu duchowego setek tysięcy młodzieży 

i wiernych mieszkańców Lubelszczyzny, dla których Papież Polak był i pozostaje moralnym 

wzorcem i punktem odniesienia. 

W tym kontekście nie do przyjęcia są próby dyskredytowania Jego Osoby i dzieła. 

Sejmik Województwa Lubelskiego wyraża szacunek dla dokonań Świętego Jana Pawła II 

i Jego wkładu w rozwój i dzieje Polski, Europy oraz całego świata.  

Sejmik Województwa Lubelskiego apeluje i wzywa wszystkich do obrony i zachowania 

dziedzictwa Świętego Jana Pawła II, którego dobre imię stanowi wspólną i wielką wartość dla 

Polski i Polaków, w tym także Lubelszczyzny i jej mieszkańców. 

Przyjmując to stanowisko, deklarujemy, że Sejmik Województwa Lubelskiego w swoich 

działaniach na rzecz dobra publicznego będzie wierny tradycji narodowej i państwowej 

zakorzenionej w ponadtysiącletniej tradycji i wartościach chrześcijańskich w Polsce, które 

najpełniej wyraża życie i dziedzictwo Świętego Jana Pawła II.  

Przewodniczący Sejmiku 

Jerzy Szwaj 


